报告期内公司合法合规运营，长期致力于经济发展，以自身发展影响带动地方经济的振兴，努力创造繁荣社会。与客户

建立良好关系，为客户提供合格产品，完善售后服务，实现共赢。为员工提供安全、舒适的工作环境，丰富员工业余生活，

并为员工提供良好的培训和晋升渠道。在追求经济效益的同时注重环境保护和节能降耗，把建设资源节约型和环境友好型企

业作为可持续发展战略的重要内容，通过技术创新和精益管理，采取循环水使用等措施，在节能降耗的同时不断改善周边环

境。内外兼修，实现企业与社会共发展、人类与环境和谐发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司“年产 300 万台套全自动洗衣机新型、高效节能减速离合器及一体化装置总装项目”（以下简称“总装项目”）、“年

产 300 万套全自动洗衣机减速离合器关键零部件加工项目”（以下简称“零部件项目”）两个募投项目均未能在原定期限内

完工。公司于 2018 年 1 月 26 日召开第三届董事会第二次（临时）会议，审议同意项目完成时间延期至 2019 年 12 月 31

日。

总装项目 2018 年度投入 1,528.68 万元，截止到 2018 年末，累计完成资金投入 4,675.05 万元，占投资进度的 21.13%。

预计 2019 年总装项目不再新建厂房。目前第一条自动化生产线设备（50 万台套/年生产能力）已经达到厂区，处于安装、

调试阶段，调试合格后将进行试生产。总装项目原为 300 万新增产能安排了 7,955.30 万元铺底流动资金，第一条自动化生

产线设备具备试生产能力后，公司将使用募投项目铺底流动资金进行试生产。视第一条自动化生产线运作情况，继续或调

整后续生产线生产设备。

零部件项目 2018 年度投入 1,904.23 万元，截止到 2018 年末累计完成资金投入 6,886.44 万元，占投资进度的 37.53%.。

零部件项目原安排了 2,057.33 万元铺底流动资金预算。预计 2019 年利用部分铺底流动资金生产波轮轴、齿轮轴等部分计划

安徽聚隆传动科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

项目。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

聚禾圣已于 2019 年处置，详见公司 2019 年 3 月 23 日在巨潮资讯网上披露的《关于拟转让控股子公司股权的公告》（公

告编号：2019-011）以及 2019 年 3 月 30 日在巨潮资讯网上披露的《关于转让控股子公司股权的进展公告》（公告编号：

2019-013）。

安徽聚隆传动科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,500,000 63.75%   -56,534,188 -56,534,188 70,965,812 35.48%

3、其他内资持股 127,500,000 63.75%   -56,534,188 -56,534,188 70,965,812 35.48%

其中：境内法人持股 4,476,998 2.24%   -4,476,998 -4,476,998 0 0.00%

   境内自然人持股 123,023,002 61.51%   -52,057,190 -52,057,190 70,965,812 35.48%

二、无限售条件股份 72,500,000 36.25%   56,534,188 56,534,188 129,034,188 64.52%

1、人民币普通股 72,500,000 36.25%   56,534,188 56,534,188 129,034,188 64.52%

三、股份总数 200,000,000 100.00%   200,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018年6月12日，公司股东宁国汇智项目投资中心（有限合伙）1家合伙企业和刘军、刘翔等16位自然人持有的首发前限

售股12,750万股解除限售。其中，刘军为公司董事长，刘翔为公司董事、总经理，本次实际可上市流通数量为其解除限售数

量的25%，本次实际可上市流通股份数量为56,534,188股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年6月12日，公司股东宁国汇智项目投资中心（有限合伙）1家合伙企业和刘军、刘翔等16位自然人持有的首发前限

售股12,750万股解除限售。其中，刘军为公司董事长，刘翔为公司董事、总经理，本次实际可上市流通数量为其解除限售数

量的25%，本次实际可上市流通股份数量为56,534,188股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年6月12日，公司股东宁国汇智项目投资中心（有限合伙）1家合伙企业和刘军、刘翔等16位自然人持有的首发前限

售股12,750万股解除限售。其中，刘军为公司董事长，刘翔为公司董事、总经理，本次实际可上市流通数量为其解除限售数

量的25%，本次实际可上市流通股份数量为56,534,188股。上述股份变动于2018年6月在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司登记完毕。

股份回购的实施进展情况